
 
DETERMINAZIONE N.  296 

 18 DICEMBRE 2024 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE RESIDENZA MAYER: PRESA D’ATTO DI VARIAZIONE DELLA 

DENOMINAZIONE SOCIALE DI HOLLANDER IDROTERMICA POHL 

FRANCO SRL IN HOLLAENDER SRL. 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva di Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce a Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

Con determinazione n. 9 del 19 gennaio 2023 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori per la 

realizzazione del nuovo sistema di filtrazione dell’acqua di pozzo presso lo studentato Mayer 

all’impresa Hollander Idrotermica Pohl Franco S.r.l. con sede a Levico Terme (TN) in Viale 

Venezia, n. 96, C.F. e P.IVA 00222870222 per l’importo di € 110.958,83 (iva esclusa). 

Con determinazione n. 213 del 10 ottobre 2024 è stata autorizzata l’approvazione della perizia di 

variante in corso d’opera n. 1. 

Vista la nota pervenuta in data 13 dicembre 2024 (prot. Opera 18599) da parte di HOLLAENDER 

SRL, nella quale si comunicava che da settembre 2023 risultava essere già efficace la modifica della 

ragione sociale in HOLLAENDER SRL; 

preso atto che a seguito di consultazione della visura della camera di commercio (prot. Opera 18599 

di data 13/12/2024) è emerso che gli altri dati sono rimasti invariati compresa la sede legale, la 

partita iva e il codice fiscale; 

accertato ai sensi dell’art. 120 co. 1 lett. d) punto 2) del D.Lgs. 36/2023, che si tratta di una 

modifica non sostanziale e non risulta quindi essere necessaria una nuova procedura d’appalto; 

con la presente determinazione si prende atto della variazione della denominazione sociale 

dell’impresa da HOLLANDER IDROTERMICA POHL FRANCO SRL in HOLLAENDER SRL. 

Si dà atto che nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia 

autonoma di Trento e degli enti pubblici strumentali della Provincia, in capo al direttore e al 

personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse. 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

− visto il Programma pluriennale di attività, il Budget economico e il Piano investimenti per il 

triennio 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18, di data 



27 novembre 2023 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2023, n. 

2432; 

− vista la I^ Variazione al Budget corrente 2024-2026 e la I^ Variazione al Piano Investimenti 

2024-2026 approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12, di data 16 

settembre 2024 e delibera della Giunta Provinciale n. 1649, del 18 ottobre 2024 

− visto il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della variazione della denominazione sociale della società HOLLANDER 

IDROTERMICA POHL FRANCO SRL in HOLLAENDER SRL con sede a Levico Terme 

(TN) in Viale Venezia, n. 96, C.F. e P.IVA 00222870222; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Ente per cui 

non rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3 come 

modificata con D.L. 76/2020 e non si rende necessario acquisire il CUP.  

 

IL DIRETTORE 

dott. Gianni Voltolini 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(EB/ech) 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio

